
11 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1819 

'ira Municipal de Araios:s 

PORTARIA N9 1912018 

PORTARIA N 2  01912018 

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão da 

Prefeitura Municipal de Araioses, Estado do Maranhão e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAIÓSES, ESTADO DO MARANHÃO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

Considerando o disposto no artigo 5 2  da Lei Municipal n° 00212008; 

RESOLVE: 

Art. 1 9  - NOMEAR o SR, FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS, 

portador do CPF n° 157.676.983-68, para exercer o cargo em comissão 

de COORDENADOR MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL, do Município de 

Araioses, Estado do Maranhão. 

Art. 2 9  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAIÕSES, ESTADO DO 

MARANHÃO, aos 10 de Abril de 2018. 

CRISTINO GONÇALVES DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

feitura Municipal de Carolina 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 01012018- 

CPL/PMC 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 9  01012018- 

• CPL/PMC - A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, 

designado pela Portaria n 5  001, de 02 de janeiro de 2018, torna público 

que o Pregão Presencial ng 01012018-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, 

Registro de Preços paraaquisição de Combustíveis e Lubrificantes, 

conforme Anexo 1 do Edital, realizar-se-á em 26.04.2018, às 09 

horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta 

Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 

65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal 

n 5  10.520/2002, do Decreto Federal n 5  3.55512000, da Lei 

Complementar n° 12312006. alterada pela Lei Complementar n° 

14712014 e pela Lei Complementar n° 15512016, aplicando 

subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.66611993 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à 

disposição dos interessados, de 2 9  a 69  feira, no horário das 08h às 

12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou no 

site www.carolina.ma.gov.br . Esclarecimentos adicionais, no mesmo 

endereço Carolina/MA, 10 de abril de 2018 - DANIEL ESTEVES 

GUIMARÃES - Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL - 

004/2018 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL - N2 

00412018.0 Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 

Presencial n° 00412018, que teve como objeto a contratação de 

Serviços de Administração, Emissão e Entrega de Cartões Eletrônicos 

(cartão alimentação com ou sem chip), bem como disponibilização dos 

respectivos valores de recarga ou créditos de forma automática - 

online relativo ao sistema alimentação-convênio dos servidores do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA, visando atender 

as necessidades do SAAE de Carolina - MA. Saiu como vencedora da 

licitação supracitada, a empresa: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 

CARTÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.817.70210001 - 50, vencedora 

do item: 01, com proposta apresentada no valor total de R$ 

331.632,00 (trezentos e trinta e um mil seiscentos e trinta e dois 

reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do 

tipo menor preço por item.0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 

Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados a 

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

expediente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - 

MA.Carolina - MA, 09 de Abril de 20178.Delano da Silva 

Cunha. Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL N9 

00312018 - SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL N 

00312018 - SRP Processo Administrativo 01212018. A Comissão 

Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE de Carolina - MA, na forma da Lei Federal 10.520 de 17 de Julho 

de 2002, aplicando -se subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 e suas 

alterações comunica que o Pregão Presencial 00312018 -SRP, que teve 

sua abertura marcada para o dia 04/0412018 às 9:00 horas, cujo 

objeto: aquisição de produto químico para manutenção e tratamento 

de água na sede e distritos do município de Carolina - MA, teve a 

licitação DESERTA pela ausência de interessados em apresentar suas 

propostas. Carolina - MA, 04 de Abril de 2018 Delano da Silva 

Cunha.Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranháo 

EXTRATO DO CONTRATO N206212018. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 02112018 

EXTRATO DO CONTRATO N 2 06212018. Processo Administrativo n° 

02112018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Feira Nova do 

Maranhão, CNPJ n° 01.616.04110001-70. CONTRATADA: AGNELO 

PEREIRA DA SILVA ADVOCACIA. CNPJ n° 13.790.12210001-70. 

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados em 

consultoria e auditoria tributária para assessoramento ao 

diario.famem.org.br  3 • famem.org.br  


